
 
 ROMÂNIA 

JUDEŢUL BIHOR 
C O MUNA   R O S I O R I     

PRIMAR                                                                           
Rosiori  nr. 217, cod po ștal 417238 

C.F. 15579483 
Tel / fax: 0259 462380;  0741107700 

e-mail: primaria@rosiori.ro ; site: www.rosiori.ro  
 

 
 
 

DISPOZIŢIA Nr. 105  
din  04. 11. 2024 

privind convocarea de îndată a Consiliului Local în ședință extraordinară 
marți  05 noiembrie 2024, ora 8:00, 

 
               Văzând Ordinul Prefectului nr.594/25.10.2024 privind constatarea ca legal 
constituit a Consiliului local al comunei Roșiori, 
              Incheierea civila nr. 4338 din 30.10.2024 a Judecătoriei Oradea privind validarea 
mandatului de consilier local supleant; 
                     În baza  prevederilor  O.U.G. nr.57/2019 privind Codul administrativ,  art. 134 
alin. (4), art.155 şi art. 196 alin.1 lit.b. 
                     
 
Primarul comunei Roşiori 
                                           DISPUNE: 
 
       Art. 1. - Se convoacă de îndată Consiliul Local al Comunei Roșiori, în ședință 
extraordinară, marți  05 noiembrie 2024, ora 8:00, la sediul său, situat în Roșiori, nr. 217  
                                                     
   Art. 2. Cu ducere la îndeplinire a prezentei dispoziţii și convocarea ședinţei se 
încredinţează dl. Varga Sandor– secretarul general al comunei prin compartimentul Relații 
cu publicul. 
 
   Art.3. Prezenta dispoziție se comunică, în termenul prevăzut de lege cu:  Instituția 
Prefectului - Județul Bihor, Secretarul general al comunei și se aduce la cunoștință publică 
prin depunere la Monitorul Oficial al Comunei Roșiori, în format electronic, la pagina de 
internet www.rosiori.ro, în subeticheta „DISPOZIȚIILE AUTORITĂȚII EXECUTIVE” 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                       
          
 

PRIMARUL COMUNEI ROȘIORI, 
 

���� …………………………….……… 
                  Ec.Kelemen Zoltan 

 Contrasemnează pentru legalitate: 
SECRETARUL GENERAL AL COMUNEI, 

 
���� ………………….……… 

 Varga Sandor 



                                                                                        Anexa la Dispoziția nr.105/04.11.2024 
 

 ROMÂNIA 
JUDEŢUL BIHOR 

C O MUNA   R O S I O R I     
PRIMAR                                                                           

Rosiori  nr. 217, cod po ștal 417238 
C.F. 15579483 

Tel / fax: 0259 462380;  0741107700 
e-mail: primaria@rosiori.ro ; site: www.rosiori.ro  

 
 
 
 
 

Proiectul  ordinii de zi 
a ședinței extraordinară de îndată a Consiliului Local Roșiori din data de 05. 11. 2024 

 
 
 
 
                                           

1. Alegerea președintelui de ședință 

2.  Prezentarea Încheierii de validare a mandatului consilierului local supleant din 

cadrul Consiliului Local al Comunei Rosiori; 

3. Depunerea jurământului de către consilierul local supleant validat de 

judecătorie; 

4. Alegerea viceprimarului 
 

5. Constituirea comisiilor de specialitate 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

PRIMARUL COMUNEI ROȘIORI, 
Ec.Kelemen Zoltan 

 
���� …………………………….……… 

 
 
 
 

 
 

 


